
COMUNE DI SEDRIANO

G.C.

Sigla Numero

Reg. Del

 32 

Data

21/02/2019Provincia di Milano

APPROVAZIONE CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO.

COPIA
OGGETTO:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemiladiciannove, addì ventuno del mese di febbraio, alle ore 18.00, nella sala delle 

Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta 

i componenti di questa Giunta Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

SINDACO PresenteCipriani Angelo

ASSESSORE PresenteRossi Davide

ASSESSORE PresenteManes Armando

ASSESSORE PresenteChiesa Valeria

ASSESSORE PresenteAli' Elisabetta

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

All'appello risultano:

Partecipa il Segretario Comunale  San Martino Pietro che provvede alla redazione del seguente 

verbale.

Essendo legali il numero degli intervenuti il Sig.  Cipriani Angelo - Sindaco - assume la Presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 21/02/2019 

 

1/2 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il Piano per il Diritto allo Studio - Anno scolastico 2018/2019, approvato 
con atto di Giunta Comunale n. 132 del 29/11/2018, che prevede, al fine di incentivare i 
risultati pregevoli e valorizzare le eccellenze tra gli studenti Sedrianesi, l’istituzione di borse 
di studio in favore di alunni della scuola secondaria di primo e di secondo grado; 
 

Ritenuto, ai fini della predisposizione dell’avviso pubblico, di dover stabilire i seguenti 
criteri di assegnazione:  

- borse di studio a studenti che abbiano conseguito nell’anno scolastico precedente la 
licenza media presso scuole secondarie di primo grado con votazione non inferiore a 
10, aventi residenza nel Comune di Sedriano ed ammessi per la prima volta all’esame di 
licenza media, per un importo massimo individuale di € 150,00;  

- borse di studio a studenti che abbiano conseguito nell’anno scolastico precedente il 
diploma di maturità presso scuole secondarie di secondo grado con votazione non 
inferiore a 100/100, aventi residenza nel Comune di Sedriano ed ammessi per la prima 
volta agli esami di maturità, per un importo massimo individuale di € 300,00; 

Stabilito che i suddetti criteri debbano essere applicati a partire dal predisponendo 
avviso pubblico per l’assegnazione delle borse di studio relative all’anno scolastico 
2017/2018 e per gli anni scolastici successivi;  

 
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. di cui al D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Con votazione unanime, espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 

1°) Di approvare i seguenti criteri per l’assegnazione delle borse di studio agli studenti che 
abbiano conseguito meritevoli risultati al termine del ciclo scolastico: 

− studenti che abbiano conseguito nell’anno scolastico precedente la licenza media 
presso scuole secondarie di primo grado con votazione non inferiore a 10, aventi 
residenza nel Comune di Sedriano ed ammessi per la prima volta all’esame di 
licenza media, per un importo massimo individuale di € 150,00. 

− studenti che abbiano conseguito nell’anno scolastico precedente il diploma di 
maturità presso scuole secondarie di secondo grado con votazione non inferiore a 
100/100, aventi residenza nel Comune di Sedriano ed ammessi per la prima volta 
agli esami di maturità, per un importo massimo individuale di € 300,00. 

2°) Di stabilire che l’assegnazione verrà effettuata, previo avviso pubblico annuale e  
redazione della relativa graduatoria di merito, entro il limite massimo individuale sopra 
indicato con eventuale e proporzionale riduzione dell’importo da erogare in caso di 
richieste eccedenti il numero di borse di studio finanziabile, indicato annualmente nel 
Piano di Diritto allo Studio. 

3°) Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, le competenze gestionali 
per l’esecuzione del presente atto. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 21/02/2019 

 

2/2 

 

Successivamente; 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

Visto l’art.134- comma 4°- del T.U. di cui al D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

Con votazione unanime in forma palese; 

DELIBERA 

 

- Di dichiarare immediatamente eseguibile l’adottata deliberazione. 

 

 



COMUNE DI SEDRIANO

PARTITA IVA: 06161210155

CODICE FISCALE: 86003630158

Provincia di Milano

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

F.to Dott.ssa Oldrini Silvia

IL RESPONSABILE DI AREA

 Lì, 21/02/2019

APPROVAZIONE CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO.

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto della proposta di provvedimento deliberativo da sottoporre all 'esame della 

Giunta Comunale nella convocata seduta del 21 febbraio 2019 riguardante:

Si esprime parere tecnico favorevole per quanto di competenza, in ordine ai contenuti 

del provvedimento istruito.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 32 DEL 21/02/2019

Note:

Proposta approvata dalla Giunta Comunale nella seduta del 21 febbraio 2019 alla quale è 

stato attribuito il N. 32.



COMUNE DI SEDRIANO

PARTITA IVA: 06161210155

CODICE FISCALE: 86003630158

Provincia di Milano

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Note:

APPROVAZIONE CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

UFFICIO RAGIONERIA

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 32 DEL 21/02/2019

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U. di cui al Dlgs 18 agosto 2000, n. 267, si 

esprime parere favorevole in merito alla deliberazione avente per oggetto:

 Lì, 21/02/2019

F.to  Romagnoli Rosanna

Si esprime parere di regolarità contabile favorevole per quanto di competenza, in ordine 

ai contenuti del provvedimento istruito.

Proposta approvata dalla Giunta Comunale nella seduta del 21 febbraio 2019 alla quale è 

stato attribuito il N. 32.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 21/02/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  San Martino Pietro

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

F.to Sig.  Cipriani Angelo

Si certifica che la presente deliberazione viene affissa in copia all 'albo pretorio on line accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) il 28/02/2019 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi dal 28/02/2019.

IL SEGRETARIO COMUNALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 del T.U. di cui al Dlgs 18/08/2000 n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari 

ai sensi dell'art. 125 del T.U. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dalla residenza municipale, 28/02/2019

 San Martino Pietro

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio:

ATTESTA

Lì, 28/02/2019

è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 gg. consecutivi dal 28/02/2019

E' divenuta esecutiva il giorno 21/02/2019

[ X ] perchè divenuta immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 

267)

[    ] decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  San Martino Pietro

CHE LA PRESENTE DELIBERA:


